
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 1 п. Первомайский Оренбургского района» 
(МБОУ «Лицей № 1 п. Первомайский») 

460540 Оренбургская область, Оренбургский район, п. Первомайский ул. Генерала Березина д. 1, 
ИНН 5638012493,  ОГРН 1025602732008 тел.  39-57-06   E-mail   395844@mail.ru 

 

 

 

 

 

Об организации приема в первый класс на 

2025-2026 учебный год 

 

 

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 29.1-

2.2012 № 273 — ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» на оснвании 

приказа Минитерства  просвещения  Российской Федерации от 02.09.2020 Г. № 

458 «Об утверждении  Порядка приема на  обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

08.10.2021г., Постановления админитсрации муниципального образования 

Оренбургский район Оренбургской области от 19.02.2025 года № 411-п,  

Уставом лицея  и в целях обеспечения конституционного права всех граждан на 

общедоступность и бесплатность общего образования, в связи с началом 

приёма детей в 1-е классы МБОУ «Лицей № 1 п. Первомайский» на 2025-2026 

учебный год 

       Приказываю: 

1. Организовать прием заявлений в первый класс на 2025-2026 учебный 

год в соответсвии  со следующими сроками: 

- прием заявлений о приеме  на обучение в первый класс для детей, 

имеющих право на внеочередной, первоочередной и преимущественный прием, 

а также проживающих на  закрепленной территории с 01.04.2025 по 30.06.2025 

года; 

-  прием заявлений о приеме  на обучение в первый класс для лиц,  не 

проживающих на закрепленной территории с 06 июля 2025 года до момента 

заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2025г. Назначить 

ответственного за прием документов на зачисление граждан на обучение в 

первые классы секретаря учебного процесса Мавликаеву Е.А. 

2. Приему в первый класс подлежат дети, достигшие с 01.09.2025 году 

возраста не менее 6 лет 6 месяцев при отсутствии противопоказаний  по 

состоянию здоровья, но не позже достижения возраста 8 лет. 

3. Заместителю директора Гарнову А.В.  обновить информацию о приеме 

в первый класс на официальном сайте лицея.  

4. Исполнение данного приказа возложить на заметителя директора 

Шишкину Н.А. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор       О.И. Немцева 

С приказом  работник ознакомлен ___________ « » 2025 г. 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 84 28.03.2025 


		2025-04-07T13:09:32+0500
	О.И. Немцева
	Я подтверждаю этот документ




